
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 

Dotační program  
Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání 

 
1. Název dotačního programu: 

1.1. Podpora zmírnění následků COVID-19 v oblasti podnikání 
1.2. Vyhlašovatel programu: město Uherské Hradiště  

 
 

2. Účel dotačního programu    

Účelem dotačního programu je podpora fyzických osob podnikajících a právnických osob, které v 
důsledku zavedení nouzového stavu vyhlášeného pro území České republiky z důvodu ohrožení zdraví 
v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru /označovaný jako SARS CoV-2/, musely omezit svou 
činnost na území města Uherské Hradiště.  

Finanční prostředky dotačního program jsou účelově určeny na dokrytí nákladů spojených s úhradou 
nájmu nebytových prostor využívaných tzv. „malými podnikateli“ k výkonu jejich činnosti na území 
města Uherské Hradiště, a v době nouzového stavu byly tyto provozovny uzavřeny. 

 

3. Příjemci podpory 
3.1. Fyzické osoby podnikající a právnické osoby se sídlem na území a mimo území města Uherské 

Hradiště, podnikající na území města Uherské Hradiště, a v době nouzového stavu byly jejich 
provozovny uzavřeny. 

3.2.  Finanční podporu lze poskytnout žadateli, který: 
� zaměstnává méně než 50 zaměstnanců a je nezávislý (žádná jiná osoba nebo více osob 

společně, které nejsou malým a středním podnikatelem, nemají alespoň 25 % podíl na jeho 
základním kapitálu ani na jeho hlasovacích právech), 

� není v úpadku ani neprobíhá ohledně jeho majetku žádné z insolvenčních řízení upravených 
zákonem č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon v platném znění, a není v likvidaci, 

� nevede žádné soudní ani jiné spory s městem Uherské Hradiště ani jeho organizacemi a není 
jejich dlužníkem, 

� nemá žádné daňové nedoplatky a splatné závazky vůči nositelům sociálního zabezpečení a 
zdravotního pojištění, 

� nesmí být vůči němu vystaven inkasní příkaz v návaznosti na rozhodnutí Evropské komise, jímž 
je podpora prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, 

� není podnikem v obtížích ve smyslu ustanovení čl. 2 odst. 18 nařízení Komise (EU) č. 651/2014 
� v současném rozpočtovém období a v uplynulých dvou rozpočtových obdobích neobdržel z 

prostředků veřejných rozpočtů celkovou individuální veřejnou podporu překračující hodnotu 
stanovenou podle Nařízení komise Evropských společenství č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 
2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o ES na podporu de minimis, a tuto částku nepřekročí 
ani při případném poskytnutí požadované hodnoty dotace uváděné v této žádosti. Tzn., že ve 
sledovaném období nepřekročí částku odpovídající ekvivalentu 200 000 EUR. 

 
Splnění těchto podmínek doloží žadatel čestným prohlášením, které je součástí formuláře žádosti o 
dotaci. 

 



 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

4. Podmínky pro poskytnutí podpory 
Finanční podpora z rozpočtu města Uherské Hradiště podle tohoto Programu se poskytuje za těchto 
podmínek: 
a) řádné podání Žádosti o poskytnutí dotace ve stanoveném termínu, 
b) doložení nájemní smlouvy na pronájem prostor k výkonu podnikatelské činnosti na územní 

města Uherské Hradiště, 
c) čestné prohlášení, že provozovna byla v době nouzového stavu uzavřena. 

 

5. Výše celkové částky určené na dotační program je stanovena v rámci rozpočtu 
města Uherské Hradiště částkou 4 000 000 Kč. 

Dotace může dosáhnout výše 100% celkových nákladů na projekt. 
 
            

6. Lhůta pro doručení žádosti: od 22. 6. 2020 do 21. 8. 2020, do 14:00 hodin 
 
 
7. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:   

O poskytování dotace rozhodují v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
orgány města Uherské Hradiště, takto:  
1.1. Rada města Uherské Hradiště: v případě, že žádost o podporu projektu nepřevýší 50 000 Kč, 

v termínu září 2020. 
1.2. Zastupitelstvo města Uherské Hradiště: v případě, že žádost o podporu projektu převýší 

50 000 Kč, v termínu říjen 2020. 
 
 
8. Kritéria pro hodnocení žádosti:  

Žádosti o dotace budou hodnoceny dle následujících kritérií: 

Dotace poskytované z Programu jsou účelově vázány na dokrytí nákladů spojených s úhradou 
nájmu nebytových prostorách využívaných fyzickými osobami podnikajícími a právnickými osobami k 
výkonu jejich podnikatelské činnosti na území města Uherské Hradiště, pokud byly v době 
nouzového stavu uzavřeny. 

K uzavření nájemních prostor, určených k podnikání, došlo z důvodu rozhodnutí Vlády ČR o přijetí 
krizových opatření. 

Finanční podpora na pokrytí nákladů spojených s úhradou nájmu v nebytových prostorách může činit 
100% celkových nákladů. V případě, že součet všech žádostí o podporu bude převyšovat částku 
vyčleněnou městem Uherské Hradiště na financování dotačního programu, budou částky podpory 
přiměřeně kráceny. 

 
9. Pravidla pro poskytnutí dotace 

9.1. Dotace bude žadateli poskytnuta na základě veřejnoprávní smlouvy a za podmínek 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Uherské Hradiště (dále 
jen „smlouva“). Vzor smlouvy je přílohou programu. 

9.2. Dotace bude poukázána jednorázově převodem na účet příjemce nejpozději do 10 dnů ode dne 
uzavření smlouvy. 



 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 3/3 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

9.3. Použití dotace podléhá kontrole ze strany vyhlašovatele, zákon č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že příjemce nepoužije dotaci k účelu, na který mu byla 
poskytnuta, nebo se dopustí jakéhokoliv jiného porušení rozpočtové kázně, vystavuje se 
sankcím podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů a sankcím definovaným ve smlouvě. 

 
 
 
Administrátor programu:   ekonomický odbor 

Ing. Ivana Martináková tel.: 572 525 214,  
email: ivana.martinakova@mesto-uh.cz 

 


